
KELIONĖS PORGRAMA
"Popierinis" Vilnius (~8km)

2025-01-11

1 DIENA
"Popierinio" Vilniaus žygis prasidės ties Vilnios upės užtvanka. Keliausite link buvusio Kučkuriškių popieriaus fabriko.
Nedaug kam žinoma, kad prieš beveik 200 metų įkurtas Kučkuriškių popieriaus fabrikas, buvo pirmasis popieriaus fabrikas
Lietuvoje. 1823 m. popieriaus dirbtuves įkūrė įtakingas XIX a. pr. pramonininkų ir dvarininkų, tekstilės, alkoholio, terpentino
magnatas Vaitiekus Puslovskis, padedamas vokiečių meistro Vilhelmo Langenbacho. Iš užtvenktos Vilnios upės dviem kanalais į
gamybos korpusą buvo atvestas vanduo. 1844 m. Kučkuriškių manufaktūra įsigijo anglišką popieriaus gamybos mašiną ir tapo
pirmuoju Lietuvoje fabriku. Žygiuosite toliau, pasieksite Pūčkorių piliakalnį. Jis žinomas nuo pat pirmųjų mūsų eros amžių ir
pasitarnaudavo gynybiniais tikslais. Prieisite "bello monte", kas išvertus iš italų kalbos reiškia "gražus kalnas". Šiandien, čia,
Belmonto malūno vietoje, įkurtas pramogų ir poilsio centras bei užtvanka su kriokliais. Tačiau tikrasis malūno vardas yra
Prancūziškasis. Malūnas pastatytas 1838-1840 m., kai prancūzas Karolis de Vimas iš Vilniaus magistrato 50-čiai metų
išsinuomavo Leoniškių palivarko žemės sklypą prie Vilnios upės. Malūnas ilgus metus išlaikė savo pradinę funkciją – jame ir po
Antrojo pasaulinio karo buvo malami grūdai. Susipažinsite su buvusia užtvanka ir vandens nuvedimo kanalais, virš kurių įrengti
pėsčiųjų tilteliai. Keliausite į Pučkorių buvusio dvaro ir palivarko vietą. Puškarnios dvaras Pūčkorių atodangos papėdėje
gyvavo jau XIV a., tačiau iki šių dienų išliko tik XVIII a. ir XIX a. pradžios palivarko pastatų kompleksas, išsidėstęs abipus Vilnios.
XIX a. viduryje čia veikė vienas didžiausių Lietuvoje malūnų. Buvo įkurtas medienos, o vėliau - popieriaus fabrikas. Čia buvo
gaminamas kartonas, popierius bei medienos žaliava, kurie buvo tiekiami Kučkuriškių popieriaus fabrikui. Dabar Pūčkorių
palivarko sodyba įrašyta į saugotinų kultūros vertybių sąrašą.

    

Į kelionės kainą įskaičiuota

Gido - žygeivio paslaugos lietuvių kalba

Į kelionės kainą neįskaičiuota

Asmeninės išlaidos
Transportas iki/iš žygio vietos

Pastabos

ŽYGIO STARTAS: Užtvankos st. (autobuso nr. 27 stotelė)
ŽYGIO TRUKMĖ: ~ 3 val.
MARŠRUTO ILGIS: ~7-8 km.
SUDĖTINGUMAS: tinkamas įvairaus fizinio pasiruošimo žmonėms, taip pat vaikams.

Pastaba. Norintiems užsisakyti individualų žygį, Jūsų pageidaujamu laiku ir data, kreiptis į organizatorių tel. +37068464786 arba
egle@kelioniulaikas.lt  Žygiai lydimi profesionalaus gido-žygeivio.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 1 / 1https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/popierinis-vilnius

http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/popierinis-vilnius

